GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2022 AO EDITAL Nº. 003/2022 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGIA
– SELEÇÃO PARA BOLSAS DE RESIDENTES

Página 1 de 5

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2022 AO EDITAL Nº. 003/2022 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO

PARA BOLSAS DE RESIDENTES

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,

por meio da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, torna público o RESULTADO FINAL do

processo de seleção de bolsistas Residentes do EDITAL Nº. 003/2022 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO

PARA BOLSAS DE RESIDENTES, de acordo com o disposto no ANEXO I deste Edital

Complementar.

Cáceres-MT, 18 de outubro de 2022.

PROF. DR. EVERTON RICARDO DO NASCIMENTO
Pró-reitor de Ensino de Graduação em substituição

PROEG-UNEMAT
Portaria nº 2302/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2022 AO EDITAL Nº. 003/2022 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE RESIDENTES

Página 2 de 5

ANEXO I

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Alta Floresta Biologia

1 ALINE SARA ROCHA DOS SANTOS 9,60 8,80 9,36 Classificado

2 TATIANE APARECIDA KLOSSOSKI 9,80 8,04 9,27 Classificado

3 ANTÔNIO CORDEIRO DE CAMPOS 9,50 6,12 8,49 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Alto Araguaia Letras-Português 1 KAYELLEN MIRANDA FERNANDES 9,50 8,46 9,19 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Cáceres Geografia 1 JORDI ALCANTARA FERREIRA 9,10 6,60 8,35 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Cáceres Letras-Português

1 JACONIAS ALVES DE OLIVEIRA 10,00 7,90 9,37 Classificado

2 EVELIN MENDES FREITAS 10,00 7,90 9,37 Classificado

3 EUGENIA MARIA DA CRUZ PRIMO 10,00 7,40 9,22 Classificado

4 CLAUDINEIA DE OLIVEIRA URTADO 10,00 7,30 9,19 Classificado

5 FLAVIA CAROLINE BACA GUARDES DOS SANTOS 10,00 7,00 9,10 Classificado

6 BIANCA CRISTINA ARTIGA DA SILVA 10,00 6,40 8,92 Classificado

7 GLAUCIELE DOS SANTOS ANDRADE 8,00 7,10 7,73 Classificado

8 ROSILENE SALATIEL DA SILVA 8,00 7,10 7,73 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Cáceres Matemática Não houve candidatos inscritos.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2022 AO EDITAL Nº. 003/2022 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE RESIDENTES

Página 3 de 5

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Diamantino Educação Física

1 RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA 8,90 9,10 8,96 Classificado

2 ERINALDO CLEIDIVAM DANTAS 9,00 8,35 8,81 Classificado

3 IAN SÉRGIO DE SOUZA FLORENCIO 9,00 8,29 8,79 Classificado

4 ELAINE KAROLINE DA SILVA 9,00 8,25 8,78 Classificado

5 LUCAS PEREIRA DA CRUZ 9,00 7,79 8,64 Classificado

6 HEMERSON LUIS DA ROSA 8,90 6,97 8,32 Classificado

7 LETICIA OLIVEIRA SANTOS 9,00 5,51 7,95 Classificado

8 MARCOS JOSIEL CARDOSO 8,60 5,88 7,78 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Juara Pedagogia Não houve candidatos inscritos.

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Sinop Geografia

1 JAQUELINE FERNANDES MATIAS 6,30 1,80 4,95 Classificado

2 FERNANDA ANSELMO DE PAULA 6,00 1,40 4,62 Classificado

3 FELIPE NERES FERREIRA 5,25 2,25 4,35 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Sinop Letras-Português Não houve candidatos inscritos.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2022 AO EDITAL Nº. 003/2022 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE RESIDENTES

Página 4 de 5

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Sinop Matemática

1 THIAGO ALEXANDRE FETTER 9,00 9,42 9,13 Classificado

2 FERNANDO HENRIQUE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 9,00 7,63 8,59 Classificado

3 HENRIQUE LAERCIO ANHON DA SILVA 7,50 7,38 7,46 Classificado

4 GABRIEL LAZARO CARDIM 7,00 5,89 6,67 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Sinop Pedagogia

1 MARCIA FONTES SARAIVA MACIEL 8,50 9,34 8,75 Classificado1

2 ALINE KARINA QUEIROZ FAUSTINELLI DAMACENO 8,50 8,95 8,64 Classificado1

3 MARCIA TEOTÔNIO DE MENDONÇA 8,00 8,87 8,26 Classificado1

4 JOSIANE DOS SANTOS 8,50 5,82 7,70 Classificado1

5 SABRINA LORRAINA E SILVA 7,50 7,16 7,40 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Tangará da Serra Biologia

1 THAYNARA APARECIDA BARROSO COSTA PINHO 8,60 7,32 8,22 Classificado

2 MARINA APARECIDA MOURA SMITH 8,60 6,31 7,91 Classificado

3 KELRY KAROLINA ARAÚJO LISBOA 8,80 4,62 7,55 Classificado

4 ALUIZIAN FERNANDES LOPES DA SILVA 8,50 5,19 7,51 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Tangará da Serra Letras-Inglês e Espanhol

1 ALANA ALMEIDA DA SILVA 7,50 8,06 7,67 Classificado

2 ERICK GABRIEL DE SOUZA FERREIRA 7,50 8,00 7,65 Classificado

3 ITALO GONÇALVES SANDIS 7,00 8,02 7,31 Classificado

C.: Classificação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2022 AO EDITAL Nº. 003/2022 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE RESIDENTES

Página 5 de 5

NC1: Nota da Carta de Intenção
NDA2: Nota da Análise do Histórico Escolar
NF3: Nota final
Classificado1: Recurso deferido